©
SEI/PF - 16217581 - Tempo Adibvo

h

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEI)EPAL

SERVIÇO DE CONTRATOS E CONVÉNIOS - SECC/DICON/CGAD/DLOG»F

Processo n' 082 1 1 .00 1 302/20 1 5=16

TERMO ADITIVO N' 4' CONmTO N' 33/20 1 6 PMS/2020-SECCa)ICON/CGAD/DLOG/PF

Conüato n' 33/2016-CGAD/DLOG
08211 .001302/201 5-1 6-C GCI/PF

QUARTO 'TERMO .ADITIVO
AO CObWRÁTa DE
PRESTAÇÃO DE SER,AÇOS
DE TRADUÇÃO QUK FAZEM
llNTRE 31 A tllüÃO. POR
INTERMÉDIO DA POLÍCIA
FEDERAL E A EMPRESA
i-KTNCiA MERA DA Sli;V\
TEXTOS E DADOS - ME.

A Utúão, por intermédio da Polícia Federal, com sede em Brasília/DF, instalado em seu Ediãçio Sede, no
Setor deAutarquias Su[, Qmdt'a 06; ]oB 09 e 10; inscrito-no CNPJ OQ394.494/0a].'1-50; órgão~do-Ministério
de Justiça e Segurança Pública, neste ato representado pelo seu Ordenador de Despesas, Sr. ANDRÉ
VIANA ANDRADE, Delegado de Polícia Federal, inscrito no CPF n' 837.680.681-53, portador da Carteira
de Identidade a' 3499244-1)GPC/(}0, cüm delegação d competência qüe Ihe cudfere a Pürtaia n' 12.442-
DG/PF, de 19 de maio de 2020, da Polícia Federal -- Ministério da Justiça e Segurança Pública -- MJSP,
doravante denominada CONTRATIANTE, e a empresa PATRÍCIA MERA DA Sll;VA TEXTOS E
[)IDOS .]UE, escrita no CNPJ/MF sob o n' 13.125.84]/0001-77, sediada tia Rua A]exandre F]oríano, 175:
Qd [[, it 03/04 -- Jardim Maracanã -- São José do Rio Preto -- SP -- CEP 15092-]60, doravante denominada
designada CONTRATADA, neste ato representada peia Sra.])IATRICIA MERA DA Sll;\a., portadora da
Cadeira de Identidade o' 32142710-5 SSP/SP. e o CPF n' 223-492.798-63, tendo em vista o que consta no
Processo n' 08211.001302/2011$16-CGC]/PF e em observância às disposições da Lei n' 8.666, de 2] dc
junho de 1993, da Lei]0:520, de 17 de julho de 2Q02, dó Decreto n' 5.450, de 31' de maio de 21]05, dó
Decreto 2.271, de 7 dejulho de 1997, das Instruções Nomiativas SL TI/MPOG N' 2, de 30 de abril de 2008
e n' 02, de Lei a' 1 ].488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n' 8.538, dc 06 de outubro de 2015 e suas
alterações, resolvem celebmr o presente Tendo Aditivo ao Contrato n' 33/2016-COAM)/liLOG, decai'rente

do Pregão eleüânico n' 22/20 1 6, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Do Objeto - O abeto do presente üstrumento é proa'asar a vigência
conüatual por mais um período de 12(doze) meses, a partir de 09 de novembro de 2020 a 09 de novembro
de 2021, con6omie preceiüa o incisa 111, do $ 1a, do J\rt 57 da Lei 8666/93

CLÁUSULA SEGUNIDA- Do Valor e da Dotação Orçamcntárla - O valor deste aditivo é estimado
em R$ 54.514,86(cinquenta e quatro mil quinhentos e quatorze réis e oitenta e seis centavos). As dwpesas
pam o presente exercício serão custeada com os recursos consignados à Po]íçia Federal, no Orçamento
Geral da União, sob a seguinte classificação: Plano Interno PF99900AG20, Elemento de DespesjrP39039.
Foi emitida a Declaração de Disponibilidade Orçamentária n' 1594/2020. ,/.,//:©).

file:l//D:/PMS04/Documenta/DropbadAdminEstratÊvo/Lidtaçóes(Contratos)/Polícia Federal/Temia..Adidvü.16217581 .hml/ 1/2

SEllPF - 16217581 - Termo Adibvo

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Reajuste
C[áusu[a Sexta do contmto oügina].

Fica resguardado o direito ao reajuste de preços, nos tempos da

CLÁUSULA QUARTA. Do Reforço Da Garantia
coaüatual, proporcional ao novo período de vigência.

A CONTRATmA deverá apresentar gaantia

CLÁUSULA QUINTA- Da Ratínlcação - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições
do contmto celebrado entre u partes e não modiãcadas Reste Tempo Aditivo.

CLÁUSULA SEXTA -- Da Publicação - Incumbira à CONmTmE providencia a publicação deste
instrumento, por extralo, no Diário Oãcial da União, no prazo previsto no art. 61 da Lei n' 8.666, de 1993.

E para üimieza como prova de assim haverem entre si .justos e avmçado, é lavado o presente Instrumento
em 02(duas) vias de igual teor e comia, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Brasília/DF, õ6 de hoUrqHI)Dde 2020

ANDRÉ VIANA .ANDRADE
Delegado de Polícia Federal

Ordenador de Despesas -PT-UG-20(J334

lnTRICIA !SANA DA Sll.VA
Paüícia Mam ddSilva Textos e Dados

ANDRE VIAJA ANDRADE, Diretorea),
com fundamento tto art. 6e, $ 1e, do

@
A autenüi:idbdê dêste dócun
bBnJ/sei.dQÍ:gov,br/sel/cgn

código CRC àSÉÉC?ÊC.

a

!nto podo ser conãeridã no site
)ladQt exterDQ:ahQ2

rgao acesso extçrno=0. infomlando o código verifícador í6217581 eo

Referência: Ploi n' 08211 .001302/2015-16 SEI n' !6217581

DIÁRIO OFICI.AL DA. U;NIAO - Seção 3

) prado de vigência do c ntrato pDr mais um período de 12 {doze} meses. i
umntn de lü% febre a índice de r a êste do lpCA/IBGt. referente ao penada

bra/2a19 a novembro/2D20. FundamentâÇ5o: Parecer SUJUD/GEIAD n9 197/21

dn de 16/10/2020. CQosaanle a autoria?Çâa da Dlntoíia-executiva dâ SPÀ.
da del bando em $ua 2087! Reunião jeKracrdiüária}. realizada en 29/10/21

iBnatárias; Srs. Ferrando Henftque Passos 81rõÊ e Bruma StúPello. Diretoí-presidem:
iiretar de Desenvolvimento de Negócios e Regulação. rEspeaivameMe, d3 SPA. e c

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
AW]SO OE AUUnlcAÇAo E t10uotDGAÇA0

PREGÃO EirTRõNICD Ng 4Z/2020

rntndaFnrmra. SÕCÊC

lvlir istério da Justiça e Segurança Pública

CCR ETÁRIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES € CONTRATOS

GABINETE DO MINISTRO
nÍWO DE CONVÉNIO

RAÇÃO

laUCAÇÃn da

LÇAS, DOIFINS
nível nP sin

OBRAS DE

..*gmEm;:Hgn,.;parte r süiutada aü ,mail cpi@aPdern.cara.br
lnPR Hp Hnhilitatãa e PraPüstü de Preços. õconteçe
LI/2020. Nêsu data, nrâ iniciada a Sessão. na bala a
EzÜ. Ribeira. NataVnN- Informações peia ielefoite {a

tSiCON , ÜÓ/i]

a 17/D1/2022,

00aOB/2019. subFOB

Fz02a - UASG 200333

CPl@coae

ADMINISTRAÇÃO DO PORTO 0E UACEi6

MANDEI LIVES

EXTRXID DE iNEnGIBlllDADE

DIRETORIA EXECU
RAÇÃO Nt 6/2

sumo dB 6.29% {9Bls vÍrgub vinte e nwe por
cornspondendü ao valor deçreseM .de ns lü.vl7.n:

Rli:!lU'i;Mãqlim : b:-.::

COMPANHIA DOCAS DO R10 DE JANEino
EXTRAtD DE TERMO ADlnVO

PQIÍCtA FEDERAL
EXTRATQ DE TERNA ADITIVO N9 +/2a20 - UASG 200334

14400aaOD . 2020NE80Q911. Data de A«jnatura

IRÃO EIETRÜNICO Ple 16/202a
ÜN\ nF }lllC

}mero do Contrato: 33/2016

EqRC 5L$PP N2 ZZ/hall m
arRANCA-PUBLICA. CNPJ Contra
TRFCtA MANA DA SllVA TE)aOS

nüvEmbra de 2021. Fundamet)l
gênctB: 09/11/2a20 a 09/11/2
4QD0000 20NE800912. D ta

1/2020 - UASG

atente: h4ÍNISTER10 DA JUI
ido: 13t2Sn1000177. Contratado
.DADOS. Obleto: PTQrrogar â vjgêf
seja, de 09 de novembro de2020 8

©